
 

 

Anne Seitz Christian Diefenbach Heike Schulz-Nigmann Marie- Claire Wolf Sarah Pistor Beate Abel Luisa Risse 

Wir, der Personalrat des Studienseminars Wetzlar, möchten uns 

und unsere Aufgaben vorstellen! 

 

 

 

 

 

Der Personalrat ist ein gewähltes Gremium, das aus ReferendarInnen und AusbilderInnen 
des Studienseminars Wetzlar besteht. Wir sind eine gemeinsame Interessenvertretung für 
die Lehrkräfte im Vorbereitungsdienst und für die Ausbilderschaft, bestehen zurzeit aus 7 
Personen, treffen uns regelmäßig (ca. einmal pro Monat) und beraten über 
Personalangelegenheiten. 

Zu den allgemeinen Aufgaben des Personalrats gehören:  

• Allgemeine Beratungstätigkeit für Lehrkräfte im Vorbereitungsdienst und für Ausbilderinnen und 

Ausbilder.  

• Beteiligung bei der Versetzung von Lehrkräften im Vorbereitungsdienst während des 

Referendariats an eine andere Schule. 

• Beteiligung/Mitgestaltung an den Einstellungsverfahren der Lehrkräfte im Vorbereitungsdienst.  

• Allgemeine Besprechungen mit der Leitung des Studienseminars, (u.a. zu Fragen der 

Personalsituation und -entwicklung, aber auch in Konfliktfällen). 

• Beteiligung an den Auswahl- und Einstellungsverfahren für Ausbilderinnen und Ausbilder.  

• Korrespondenz/Gespräche mit Personen/Institutionen der regionalen und überregionalen 

Personalratsarbeit.  

• Allgemeine Mitgestaltung des „Seminarlebens“ … z.B. Planung von Feierlichkeiten (Sommerfest) 

• Dabei ist es wichtig zu wissen, dass alle Personalratsmitglieder der Schweigepflicht unterliegen 

und deshalb Personalprobleme, die wir von Ihnen erfahren, vertraulich behandelt werden.  
 

Wir verstehen uns als AnsprechpartnerInnen bei Fragen und Problemen auf Personalebene 

und insbesondere in Konfliktfällen. Wir stehen Ihnen gern im aktuellen Einzelfall zur 

Beratung und zur Interessenvertretung zur Verfügung. Sie können uns auch jederzeit eine 

schriftliche Mitteilung in unseren Personalbriefkasten (im Verwaltungsflur neben Raum 

329) werfen. 

 

Derzeit besteht der Personalrat aus folgenden Personen: 
 

Frau Luisa Risse   luisa.risse@schule.hessen.de 

Frau Marie-Claire Wolf  marie-claire.wolf@schule.hessen.de 

Frau Sarah Pistor  sarah.pistor@schule.hessen.de 

Frau Beate Abel  beate.abel@ schule.hessen.de 

Herr Christian Diefenbach  christian.diefenbach@schule.hessen.de 

Frau Heike Schulz-Nigmann  heike.schulz.nigmann@chule.hessen.de 

Frau Anne Seitz   anne.seitz@schule.hessen.de 

mailto:anne.seitz@schule.hessen.de

